היו אלה צרכים קיומיים של ממש על רקע העלייה ההמונית ומצבה בעקבות מלחמת העצמאות. יתרות המט"ח התקרבו לאפס, היה עודף גדול של יבוא על יצוא

6 ראו, הסכם השילומים, במיוחד עמ' 117-119.

7 רשומות, הצעות חוק תשי"ז, הצעה מס' 286, 24.12.1956, הצעת חוק נכי מחנות הריכוז הנאציים תשי"ז-1956, עמ' 112-115; דברי הכנסת, 31.12.1956, כרך 21, עמ' 600; רשומות, ספר החוקים תשי"ז, מס' 226, 19.4.1957, חוק נכי רדיפות הנאצים תשי"ז-1957, עמ' 103-106; יעקב אורי, 'בואסנר הצלתי את מדינת היהודים', מזכר, גיליון 20 (אוגוסט 2005) (להלן: אורי, בואסנר), עמ' 19-22, 34-37.

והמלווים והמענקים מארצות הברית ומיהדות הגולה לא הצליחו לעצור את ההידרדרות. למול אלה ניצב חשש כי במידה שישראל לא תבוא לקראת גרמניה בהקטנת תביעת השילומים, עלולה האחרונה לסגת בה מהסכמתה העקרונית לשילומים.

פיצויים אישיים אלה משתלמים בצורת מענק או קצבה, או בשתי הדרכים גם יחד. כמו כן רשאי נרדף לדרוש בנסיבות מיוחדות החזרת רכוש בעין, כגון החזרת בתים או מגרשים או מפעלים.¹⁴

11 אורי, בואסנר; אומדן עלות הצעת חוק נכי רדיפות הנאצים (תיקון – הגדרת זכאות), תשס"ה-2005, מוגש לוועדת הכנסת, 21.3.2005, מרכז מחקר ומידע של הכנסת; אינטרנט, מנוע חיפוש גוגול, הגדרות: חוק הפיצויים הפדרלי, פיצויים מגרמניה; אינטרנט, מרכז המידע לניצולי השואה בישראל, תקנות התביעות של קורבנות השואה (הסדר הטיפול), תשכ"ה-1965; בג"ץ דנ"א 11196/03, דנ"א 11202/03 בעניין יוסף גרנות ואחרים; רשומות, הצעות חוק, הצעת חוק מס' 290, חוק התביעות של קורבנות השואה (הסדר הטיפול), תשי"ז-1957, עמ' 141-142; פרוטוקול ועדת חוקה, חוק ומשפט, 13.2.1957, ארכיון הכנסת, עמ' 3-4; דברי פנחס רוזן, שם, 18.2.1957 (משם הציטוט); דברי הכנסת, 3.2.1960, כרך 28, עמ' 543.

12 רשומות, הצעת חוק מס' 290.

13 שם, דברי ההסבר להצעת החוק מס' 290.

14 דברי הכנסת, 28.1.1957, כרך 21, עמ' 873.

78 ראו דברי ההסבר להצעת חוק התביעות של קורבנות השואה, 15.1.1957, רשומות, הצעת חוק מס' 290, עמ' 141-142; פרוטוקול ועדת חוקה, חוק ומשפט, 18.2.1957, ארכיון הכנסת, עמ' 5. ראו גם דברי הכנסת, 26.3.1957, כרך 21, עמ' 1520; דברי ההסבר להצעת חוק התביעות של קורבנות השואה, תיקון, תש"ך-1960, רשומות, הצעות חוק, חוב' 408, 3.1.1960, עמ' 18-20; פרוטוקול ועדת חוקה, חוק ומשפט, 10.2.1960, ארכיון הכנסת, עמ' 3.

79 דברי הכנסת, 3.2.1960, כרך 28, עמ' 544.

שבהם הוסיפו לטפל בתביעות לפי הוראותיהם מרחוק. 'משרדים כאלה עומדים מחוץ לפיקוח [...] מכיוון שהאחראי נמצא מחוץ לגבולות השיפוט של המדינה ועובדיו אינם בבחינת מטפלים עצמם.

שר המשפטים דב יוסף הביע את חששו 'שאם הטיפול בתביעות לפיקדונות שוויץ ייפול בידי אלמנטים בלתי אחראיים, עלול הדבר להשפיע השפעה שלילית ביותר על גישה של ממשלת שוויץ בביצוע החוק הנדרון ולהביא נזק רב לכל אלה שהיו זכאים לתבוע את מסירת רכושם בעזרת החוק החדש'.⁸⁴ קופת המדינה עלולה הייתה גם היא להינזק והרגולציה נועדה למנוע נזק זה.

80 רשומות, דברי ההסבר להצעת חוק התביעות של קורבנות השואה (תיקון) תש"ך-1960, מס' 408, 3.1.1960, עמ' 20. ראו גם דברי הכנסת, 3.2.1960, כרך 28, עמ' 543-545; שם, 8.2.1960, עמ' 551-552; פרוטוקול ועדת חוקה, חוק ומשפט, 10.2.1960, ארכיון הכנסת, עמ' 3; שם, 24.2.1960, עמ' 3-4.

81 רשומות, הצעות חוק, חוק התביעות של קורבנות השואה, תיקון מס' 4, תשכ"ג-1963, מס' 577, 23.7.1963, הציטוט מתוך דברי ההסבר.

82 דברי הכנסת, 31.7.1963, כרך 37, עמ' 2511-2513. ראו גם פרוטוקול ועדת חוקה, חוק ומשפט, 24.2.1960, ארכיון הכנסת, עמ' 3-4.

83 שם.

84 דברי הכנסת, 31.7.1963, כרך 37, עמ' 2514-2515.

ז. עיקרי 'חוק התביעות של קורבנות השואה, 1957' ותיקוניו בשנות השישים

'חוק התביעות של קורבנות השואה (הסדר הטיפול) תשי"ז – 1957' אושר בסוף מארס 1957 ותיקוניו אושרו ב־1960 וב־1963. החוק התייחס לשלושה נושאים עיקריים: מיהם הרשאים לטפל בתביעות; הגבלת גובה שכר הטרחה; עונשים וסנקציות.